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AГЕНДА ЗА ОБУКА НА ТЕМА: 

 

„ ИСКУСТВО ОД ДОСЕГАШНАТА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ 
НАБАВКИ “ 

 

 

10:00 – 10:15 Пријавување на учесниците на платформата за учество 

10:15 -  10:30 Воведно обраќање и претставување на предавачите 

10:30 – 11:30 Искуство од досегашната примена на Законот за јавните набавки 

 

Посебен осврт на најчестите прашања од примената на законот: 

 

- Како да се планираат и спроведуваат набавките во време на пандемија?  

- Како да спроведувате постапки со преговарање без објавување на оглас, со 

обезбедено претходно мислење од Бирото за јавни набавки – содржина и прилози кон 

барањето за мислење; 

- Кои се придобивките од користење на ПРОФИЛ на економски оператор, заштеда при 

електронско купување на документи од   Централен регистар на РСМ и нивна 

автоматска обнова; 

- На што да се внимава Годишните планови за јавни набавки (Е-ПЛАН), измена, дополна, 

групна набавка? 

- Како да ги управуваме набавките до 12.000/24.000 евра годишно без спроведување на 

постапка?  

- Кои се разликите кај набавката од мала вредност, поедноставена отворена постапка и 

отворена постапка ?  
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- Како се применува  е-аукцијата - 99% од огласите завршуваат со е-аукција ? 

11:30 – 11:40 Пауза 

11:40 – 12:40 Правна заштита и предизвици при евидентирање и следење на 

реализацијата на договорите 

 

- Како да го организираме управувањето на јавните набавки (од планирање, 

спроведување на постапки и следење на реализација на договорот)? 

- Што е ЕВИДЕНТНА КНИГА и како се води посебната евиденција на постапките? 

- Каков ефект има негативната референца и времетраењето на истата 6/3?; 

- Како се поднесува електронска жалба (е-жалба) и рок за прикачување на одговор од 

договорниот орган? 

- Во кои случаи може да се прави измена на склучен договор во тек на негова 

реализација ?; 

- Како се спроведува Управна контрола од страна на Бирото за јавни набавки и најчести 

наоди? 

 

12:40 – 13:00 Заклучни согледувања, прашања и одговори 

 

 

 

 

Напомена:  Можни се измени во Агендата, согласно потребите на учесниците и 

развиените дискусии за време на семинарот. 
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